
დონორების ყოველწლიური ფორუმი
დღის წესრიგი

2020 წლის 29 იანვარი
სახელმწიფო ცერემონიების სასახლე

თავმჯდომარე:  საქართველოს პრემიერ-მინისტრი, ბატონი გიორგი გახარია 
თანათავმჯდომარე: გაერო-ს მუდმივი კოორდინატორი საქართველოში, ქალბატონი 
საბინე მახლი

მონაწილეები: საქართველოს პრემიერ-მინისტრი, მინისტრები, მინისტრის მოადგილეები, 
საქართველოს პარლამენტის თავჯდომარე და პარლამენტის წევრები; დონორი 
ორგანიზაციებისა და საქართველოში აკრედიტებული დიპლომატიური კორპუსის 
ხელმძღვანელები

შეხვედრის პირველ ბლოკში (50 წუთი) პრემიერ-მინისტრი ისაუბრებს ქვეყნის პრიორიტეტების 
შესახებ. ამავე ბლოკში მოხსენებით წარსდგებიან გაეროს მუდმივი კოორდინატორი, ქვეყნის 
ფინანსთა და საგარეო მინისტრები. მინისტრების დეტალური მოხსენებები შეეხება ფისკალურ 
პოლიტიკასა და საგარეო დახმარებას, ასევე ქვეყნის საგარეო პოლიტიკას

13:00 – 14:00

50 წუთი

14:00-14:05

14:05-14:10

14:10-14:15

14:15-14:20

14:20-14:50

რეგისტრაცია/ყავა

ქვეყნის ხედვა

საქართველოს მთავრობის 
პრიორიტეტები და საგარეო დახმარების 
კოორდინაციის საერთო ვალდებულება

შესავალი სიტყვა განვითარების 
პარტნიორების სახელით
 
საქართველოს ფისკალური პოლიტიკა 
და საგარეო დაფინანსება

საქართველოს საგარეო პოლიტიკა

დისკუსია

ბატონი გიორგი გახარია, საქართველოს 
პრემიერ-მინისტრი

ქალბატონი საბინე მახლი, გაერო-ს 
მუდმივი კოორდინატორი საქართველოში

ბატონი ივანე მაჭავარიანი, საქართველოს 
ფინანსთა მინისტრი

ბატონი დავით ზალკალიანი, საქართველოს 
საგარეო საქმეთა მინისტრი



შეხვედრის მეორე  ბლოკი (1 საათი და 10 წუთი) წარიმართება კითხვა-პასუხის რეჟიმში 
(მინისტრების მოხსენებების გარეშე). კითხვებს დასვამენ შესაბამისი სპიკერები დონორული 
ორგანიზაციების მხრიდან კონკრეტულ თემებზე, ხოლო კითხვებზე კომპეტენციის ფარგლებში 
უპასუხებენ მინისტრები. კითხვები დონორების მხრიდან წინასწარ იქნება გაზიარებული 
მთავრობისთვის

1 საათი, 10 წუთი პანელური დისკუსია - კითხვა-პასუხი

14:50-15:00

15:00-15:10

15:10-15:20

15:20-15:30

15:30-15:40

15:40-15:50

15:50-16:00

16:00-16:05

16:05-16:30 

მმართველობა, კანონის 
უზენაესობა და 
მართლმსაჯულება

რეგიონული განვითარება

საქართველოს ეკონომიკური 
პოლიტიკა და ძირითადი 
ეკონომიკური რეფორმები

ადამიანური კაპიტალის 
განვითარება

გარემოს დაცვა და სოფლის 
მეურნეობა

სოციალური კეთილდღეობა

კონფლიქტების პრევენცია და 
დარეგულირება

შეჯამება

შესვენება

მოდერატორი: ევროპის საბჭო
სპიკერი: ქალბატონი თეა წულუკიანი, 
ვიცე-პრემიერი, საქართველოს იუსტიციის 
მინისტრი

მოდერატორი: ევროპის საინვესტიციო ბანკი
სპიკერი: ქალბატონი მაია ცქიტიშვილი, 
ვიცე-პრემიერ-მინისტრი, საქართველოს 
რეგიონული განვითარებისა და 
ინფრასტუქტურის მინისტრი

მოდერატორი: მსოფლიო ბანკი
სპიკერი: ქალბატონი ნათელა თურნავა, 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 
განვითარების მინისტრი

მოდერატორი: ევროკავშირის დელეგაცია
სპიკერი: ბატონი მიხეილ ჩხენკელი, 
საქართველოს განათლების, მეცნიერების, 
კულტურისა და სპორტის მინისტრი

მოდერატორი: გერმანია
სპიკერი: ბატონი ლევან დავითაშვილი, გარემოს 
დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრი

მოდერატორი: ჩეხეთის რესპუბლიკა
სპიკერი: ქალბატონი ეკატერინე ტიკარაძე, 
საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან 
დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და 
სოციალური დაცვის მინისტრი

მოდერატორი: ამერიკის შეერთებული 
შტატები
სპიკერი: ქალბატონი  ქეთევან ციხელაშვილი, 
შერიგებისა და სამოქალაქო თანასწორობის 
საკითხებში სახელმწიფო მინისტრი


